ПРОТОКОЛ №2
заседания общественного совета по независимой оценке качества условий

осуществления образовательной деятельности, качества оказания услуг
учреждениями культуры, спорта и социального обслуживания на территории

муниципального образования «Суоярвский район»

г. Суоярви

Место проведения заседания:
Время проведения заседания:
Время проведения заседания:

«19» августа 2022 года

г. Суоярви ул. Шелыиакова д.6
19 августа 2022 года
12 часов 00 минут

Присутствовали:

Члены Совета:
1. Неборская Наталья Викторовна, руководитель женского движения по
Суоярвскому району Регионального отделения Общероссийской
общественной государственной организации «Союз женщин России»
Республики Карелия;
2. Смаловская Марина Михайловна, член женского движения по
Суоярвскому району Регионального отделения Общероссийской
общественной государственной организации «Союз женщин России»
Республики Карелия;
3. Кудрявых Анна Александровна, председатель Суоярвского районного
совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов;
4. Карпухова Татьяна Геннадьевна, председатель Суоярвского районного
общества инвалидов

! ■ ' : ; ' Н
Приглашенные: Смирнова Елена Николаевна -  заместитель Главы
Администрации - начальник отдела образования и социальной политики
администрации муниципального образования
«Суоярвскиц район»;
О.А. Орешкова -  Генеральный директор ООО «Электронный ресурсный
центр».

Присутствовали 4 члена Общественного совета из 5. Необходимый кворум
имеется, правомочность! соблюдена.

Повестка заседания:
1. Избрание председателя и секретаря заседания Общественного совета.
2. Общие сведения о проведении независимой оценки качества условий

оказания услуг учреждением культуры (НОКУ) в Суоярвском районе.
3. Отчет организации-оператора о результатах проведения НОКУ

учреждением культуры в 2022 году.
4. Утверждение результатов проведения НОКУ.

Решили:
1. Утвердить данную повестку заседания.

Голосовали: «За»- единогласно.

По первому вопросу слушали:
Неборскую Н.В. о председателе и секретаре заседания Общественного совета.
Предложила избрать Председателем заседания Кудрявых А.А., секретарем -
М.М. Смалрвскую.

Решили:
1 .Председателем заседания избрать А.А. Кудрявых, секретарем -  М.М.
Смаловскую
Голосовали: «За»- единогласно.

По втором^ вопросу слушали:
Смирнову Е.Н. -  заместителя Главы Администрации - начальника отдела
образования и социальной политики администрации муниципального
образования «Суоярвский район».
В 2022 году независимую оценку качества условий оказания услуг проходит
1 муниципальное учреждение культуры Суоярвского района -  МУК
«Суоярвская ЦБС». Был заключен муниципальный контракт с ООО
«Электронный ресурсный центр». Сбор информации был осуществлен и
предоставлен отчет.

Решили:
Принять к сведению.

Голосовали: «За»- единогласно.

По третьему вопросу слушали:
О.А. Орешкову -  Генерального директора ООО «Электронный ресурсный
центр», исполнителя ра^от по проведению НОКУ.
Представила доклад о результатах проведения НОКУ в муниципальном
учреждении культуры «Суоярвская централизованная библиотечная система»
и методику проведения сбора информации по организации.

Решили:
Принять к сведению результаты проведения НОКУ в муниципальном
учреждении культуры «Суоярвская централизованная библиотечная система»
в 2022 году.

Голосовали: «За»- единогласно.

По четвертому вопросу, заслушав и обсудив доклады О.А. Орешковой
решили:
1 .Утвердит^ результаты! проведенной независимой оценки качества условий
осуществления деятельности муниципального учреждения культуры
«Суоярвская централизованная библиотечная система» в 2022 г.
2. У твердить Предложения Общественного совета по улучшению качества
условий осуществления деятельности муниципального учреждения культуры
«Суоярвская централизованная библиотечная система» в 2022 г. согласно
приложению № 1.
3. Направить результаты НОКУ в 2022 году и предложения по повышению
качества условий оказания услуг по муниципальному учреждению культуры
«Суоярвская централизованная библиотечная система» в администрацию
муниципального образования «Суоярвский район» для учета при выработке
мер по совершенствованию деятельности и передачи руководителям
организаций для рассмотрения и разработки Планов мероприятий по
совершенствованию условий предоставления услуг в сфере культуры.

j  T ; . "  4 Г

Голосовали: «ЗА» -  единогласно.

Председатель заседания:

Секретарь заседания:
I/

: